各 学 校 長 様 各吹奏楽部顧問様



公益社団法人日本吹奏楽指導者協 沖縄県部会長 安田 公 三



第22回JBAソロコンテスト九州大会予選 第7回JBAソロコンテスト沖縄県大会の開催について(案内)

時下 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、日本吹奏楽指導者協会沖縄県部会では、下記の要項にて「第7回JBAソロコンテスト沖縄県大会」を実施することとなりました。このコンテストには、個人技能の向上を目的とし、中学生、高校生部門にて開催いたします。

つきましては同コンテストにどうぞご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

主催 公益社団法人日本吹奏楽指導者協会(JBA) 沖縄県部会

後援 沖縄県教育委員会、沖縄県高等学校文化連盟、沖縄県中学校文化連盟

うるま市教育委員会

部門 中学生、高校生 管打楽器

演奏曲目 演奏曲目については出場者の選定した任意の曲とします。

演奏時間は4分以内とします。

申込 今年度より一次審査(動画審査)を行います。申込要領は下記の通り

申請は下記QRコードより申請を行うと同時に参加料(¥4,000)を下記口座に振り込んで下さい振り込みの際は出演者の名前が分かるようにしてください。

参加料の振り込みが完了したら、スマホ等で演奏を録画した映像を下記アドレスに

データを送って下さい。※申込〆切:令和7年10月31日(金)18:00

※振り込みが確認できない場合は、一次審査の対象となりません。

振込口座:琉球銀行石川支店 普通 602608 JBA沖縄部会

データ送信先: suisougaku.a@gmail.com(ファイル名は学校名と出場者名)



https://www.jbaokinawa.com/



大会要項

出場者 沖縄県内の中学生及び高校生

演奏申請した曲を演奏し、演奏時間は4分以内とします。 演奏時間(4分)を超えた場合は、演奏を中断するものとしますが、 減点及び失格の対象とはしません。

伴 奏 ピアノ伴奏を必要とする場合は伴奏者を同行するものとします。

審査員 管打楽器の専門家・指導者3名にて行います。

表 彰 審査の結果を各部門の金賞・銀賞・銅賞で全員表彰します。

推薦 各部門で特に優秀と認められるものを、令和8年2月23日(月・祝)熊本県宇城市総合文化 センターウィングまつばせにて開催される「第22回JBAソロコンテスト九州大会」に推薦します。 代表に選ばれた場合、原則的に辞退できません。

九州大会で優秀な成績を収めますと令和8年3月に開催される

「JBAソロコンテスト全国大会」に推薦され、さらにグランプリには文部科学大臣賞が授与されます。

出場料 一次予選(映像審査)出演者1人あたり 4,000円(伴奏、無伴奏問わず) 本選出場者の発表は、令和7年11月16日(日)WEBにて公表します。

本選出演者1人あたり 4,000円(伴奏者は不要)

本選コンテスト当日に支払ってください。

参加料未払いの場合は参加できません。

申込後出場辞退された場合でも出演料は徴収いたします。

摘要タイムテーブル等については、出場者決定後ホームページに掲載します。 出演順の変更、曲目の変更は原則として認めません。 一次審査と本選は同じ曲を演奏することとします。

お問い合わせ、申込先

JBA沖縄部会事務局

沖縄県部会長 安田 公

TEL: 090-4588-8878

e-mail suisougaku.a@gmail.com